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Utlandsetablering Ryssland- Handelsgeografin förskjuts österut 

 

Handeln mellan Sverige och Ryssland har ökat stadigt under de senaste 20 åren, 

gamla rivaler har blivit till nya affärspartners. Under perioden 1999-2008 ökade 

svensk import och export till Ryssland med omkring 500 %.
1
 Cirka 400 svenska 

företag finns idag verksamma på den ryska marknaden.
2
 Electrolux, IKEA, 

Sandvik, Volvo, Scania och Oriflame är några välkända svenska företag, som är 

etablerade på den ryska marknaden.  Denna snabba utveckling har skett trots 

krånglig byråkrati, korruption och skillnader i affärskulturer. Dessutom har kund- 

och marknadsperspektivet bara funnits i Ryssland i två decennier. Därför kan man 

anta att Ryssland bara har visat början av sin totala potential.  

 

Chefsekonomen Jim O’Neill myntade begreppet BRIC(Brasilien, Ryssland, Indien, 

Kina) i en ekonomisk analys 2001. Där förutspådde han att de fyra länderna skulle 

gå förbi flera av världens då största ekonomier inom fyrtio år. År 2009, mitt i den 

globala finanskrisen, tror O’Neill att det kommer att gå mycket fortare. Analysen 

spår att världsekonomin minskar med över en procent och att BRIC-ländernas BNP 

växer med 4,8 % procent år 2009. För år 2010 spås världsekonomin öka med 3,3 % 

och BRIC-ländernas BNP växa med 8 procent.
3
  

 

Ryssland stod värd för BRIC-ländernas första egna toppmöte i Jekaterinburg i 

Uralbergen den 16:e juni 2009. De fyra länderna vill ha mer att säga till om i 

världsekonomin, samtidigt lånar de ut flera miljarder dollar till Internationella 

Valutafonden (IMF). Ryssland lånar ut 10 miljarder dollar.
4
 Det finns skäl att 
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förmoda att inflytandet i det Washingtonbaserade IMF komma att ändras på sikt. 

Handelsgeografin kan vara på väg att förskjutas österut. 

Ryssland är världens till ytan största land med enorma naturtillgångar och är idag 

en stor råvaruexportör. Kreditvärderingsinstitut såsom Moodys, Fitch, och Standard 

& Poor kan komma att ytterligare höja Rysslands rating framöver.  

/Josefine Bruzelius 

Jur. kand 

 
 
 


